
UCHWAŁA NR XXVIII/210/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bytom Odrzański na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 roku poz. 559) art. 211 ust 1, art. 212 ust. 1, art. 214 pkt 1, art.215, art. 217 ust. 2  pkt 2, 6 i 8, 
art. 235, art.236 i art. 237  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2022  roku 
poz. 1634 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/168/2021 Rady Miejskiej w  Bytomiu Odrzańskim z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Bytom Odrzański na 2022 rok wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w §1 dochody budżetu gminy po zmianach w łącznej kwocie wynoszą 44 392 548,24 zł w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 31 180 212,30 zł 

- dochody majątkowe w kwocie  13 212 335,94 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w §2 wydatki  budżetu gminy po zmianach w łącznej kwocie  wynoszą 47 633 634,12 zł w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie       27 499 221,12 zł 

-       wydatki majątkowe w kwocie  20 134 413,00 złzgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) §10 a otrzymuje brzmienie: "§ 10a. W planie dochodów i wydatków określa się dochody i wydatki z tytułu 
pomocy obywatelom Ukrainy finansowane środkami Funduszu Pomocy w kwocie 782.038,21 zł". 

§ 2. Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej w sprawie dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej w sprawie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 5a do uchwały budżetowej w sprawie wydatków związanych z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem  Nr 4a do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/210/2022 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 08.11.2022r.

Zmiany w dochodach budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 987 261,08 1 200 000,00 4 187 261,08

90095 Pozostała działalność 775 662,00 1 200 000,00 1 975 662,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Razem: 43 192 548,24 1 200 000,00 44 392 548,24

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/210/2022 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 08.11.2022r.

Zmiany w wydatkach budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 396 118,81 0,00 396 118,81

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 143 118,81 0,00 143 118,81

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

4 000,00 2 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 501,13 -2 000,00 28 501,13

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 629 072,96 1 200 000,00 5 829 072,96

90095 Pozostała działalność 1 211 506,10 1 200 000,00 2 411 506,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 821,00 900 000,00 916 821,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 956,00 300 000,00 359 956,00

Razem: 46 433 634,12 1 200 000,00 47 633 634,12

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 1



Zał. nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/210/2022 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim  z dnia 08.11.2022r.

LP. Dział Rozdział §* Nazwa podmiotowa przedmiotowa celowa

400 40002 6210

Dotacja celowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego  /dotacja  dla  Zakładu Gospodarki 

Komunalnej  w 2022 roku na wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadania "Modernizacja urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Bytom Odrzański /

0,00 0,00 28 950,00

1 600 60013 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych /dotacja dla województwa 

Lubuskiego na realizację zadania pn.: „Budowa dwóch sygnalizacji świetlnych typu ALL RED z detekcją ruchu 

pojazdów oraz wzbudzanych mechanicznie na przycisk wraz z dedykowanym oświetleniem przejść dla pieszych 

na drodze woj. nr 292 w m. Bytom Odrzański przy ul. Kożuchowskiej i ul. Kopernika”./ 

0,00 0,00 98 267,00

2 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych /dotacja dla Powiatu Nowosolskiego 

na realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1435F na odcinku od m.Królikowice do m.Bytom 

Odrzański”./ 

0,00 0,00 1 257 325,00

3 750 75020 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Powiatu Nowosolskiego na prace konserwatorskie/
0,00 0,00 4 146,00

4 750 75020 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych /dotacja dla Powiatu Nowosolskiego 

na tomograf dla WSSPZOZ w Nowej Soli/ 

0,00 0,00 20 236,00

5 750 75095 2339
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /Lubuski e-urząd/
0,00 0,00 600,00

6 754 75412 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Powiatu Nowosolskiego z przeznaczeniem na 

organizację Powiatowych Zawodów w Sportach Pożarniczych Drużyn OSP/

0,00 0,00 0,00

7 754 75412 6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego /Projekt w partnerstwie- Wozy strażackie- dotacje dla gmin/

0,00 0,00 5 969 466,00

8 801 80113 2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego. /dotacja  dla  Zakładu Gospodarki 

Komunalnej  w 2022 roku na dowozy uczniów /
0,00 0,00 0,00

9 851 85153 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego na  zadania własne w 

zakresie przeciwdziałania narkomanii/

0,00 0,00 500,00

10 851 85154 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących /dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego i dla Miasta Zielona Góra na 

zadania własne w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi/

0,00 0,00 6 000,00

10 900 90001 6210

Dotacja celowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego  /dotacja  dla  Zakładu Gospodarki 

Komunalnej  w 2022 roku na wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadania "Modernizacja urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Bytom Odrzański /

0,00 0,00 60 000,00

11 900 90003 2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego. /dotacja  dla  Zakładu Gospodarki 

Komunalnej  w 2022 roku na utrzymanie czystości /
0,00 271 932,00 0,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 1



12 900 90004 2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego. /dotacja  dla  Zakładu Gospodarki 

Komunalnej na utrzymanie w 2022 roku  zieleni w pasach ulic gminnych/
0,00 27 472,00 0,00

13 921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury /Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bytomiu 

Odrzańskim/
404 000,00 0,00 0,00

14 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury /Biblioteka w Bytomiu Odrzańskim/ 120 486,00 0,00 0,00

524 486,00 299 404,00 7 445 490,00RAZEM  8 269 380,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 2



Zał. Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/210/2022 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia  08.11.2022r.

Dochody zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 191 321,60

01095 Pozostała działalność 191 321,60

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

191 321,60

750 Administracja publiczna 76 863,00

75011 Urzędy wojewódzkie 76 863,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

76 863,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 100,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 100,00

752 Obrona narodowa 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

801 Oświata i wychowanie 45 233,47

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

45 233,47

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

45 233,47

852 Pomoc społeczna 374 401,64

85215 Dodatki mieszkaniowe 281,70

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

281,70

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 953,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 953,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 500,00

85295 Pozostała działalność 366 666,94

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

366 666,94

855 Rodzina 5 181 699,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 239 205,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 239 205,00

Strona 1 z 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 879 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 879 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 164,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

164,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

63 330,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

63 330,00

Razem: 5 870 618,71

Strona 2 z 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 2



Zał. Nr 4a  do Uchwały Nr XXVIII/210/2022 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia  08.11.2022r.

Wydatki zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 191 321,60

01095 Pozostała działalność 191 321,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 751,41

4430 Różne opłaty i składki 187 570,19

750 Administracja publiczna 76 863,00

75011 Urzędy wojewódzkie 76 863,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 253,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 024,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 586,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 100,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00

752 Obrona narodowa 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

801 Oświata i wychowanie 45 233,47

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

45 233,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 447,85

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 785,62

852 Pomoc społeczna 374 401,64

85215 Dodatki mieszkaniowe 281,70

3110 Świadczenia społeczne 276,18

4300 Zakup usług pozostałych 5,52

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 953,00

3110 Świadczenia społeczne 1 925,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 500,00

3110 Świadczenia społeczne 5 500,00

85295 Pozostała działalność 366 666,94

3110 Świadczenia społeczne 359 898,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 002,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 524,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,64

4300 Zakup usług pozostałych 869,00

4430 Różne opłaty i składki 999,00

855 Rodzina 5 181 699,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 239 205,00

3110 Świadczenia społeczne 2 231 816,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 133,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 635,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 331,00

Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 879 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 120,00

3110 Świadczenia społeczne 2 797 280,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 130,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 201,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 090,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 136,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 462,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 119,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 662,00

85503 Karta Dużej Rodziny 164,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

63 330,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 63 330,00

Razem: 5 870 618,71

Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 

Niniejszą uchwałą zmienia się plan dochodów, wydatków budżetu Gminy Bytom Odrzański na rok 2022. 

 

  Zmienia się ogółem dochody i wydatki budżetu o kwotę 1.200.000  zł, w następujący sposób: 

Zwiększa się dochody budżetowe w rozdziale 90095 o kwotę 1.200.000 zł, dotyczące wpływów z planowanej 

sprzedaży węgla dla gospodarstw domowych, zwiększając jednocześnie wydatki w tym samym rozdziale w 

związku z planowanym zakupem węgla do sprzedaży. 

 Dokonuje się również przesunięć o kwotę 2.000 zł w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi w związku z planowanym zwiększeniem dotacji dla Miasta Zielona Góra na dofinansowanie 

zadań bieżących Izby Wytrzeźwień w Zielonej Górze. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F072BE-229D-4721-B7C0-429139CF5D16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



